
 
 

Liste der Gefängnisse1 im Gebiet des Strafvollzugskonkordats der 
Nordwest- und Innerschweizer Kantone (SSED 29.0quater)2 
Stand: 26.03.2024 
 

Institution / Leitung  Tel. Nr. E-Mail 

Kanton Bern   

 

Berner Regionalgefängnisse 
Manfred Stuber 
Gerechtigkeitsgasse 36, Postfach 
3001 Bern 
 

031 635 60 11 manfred.stuber@be.ch 

 
Transport und Haftplatzkoordination Bern 
Andras Vetsch 
Papiermühlestrasse 17 m 
3014 Bern 
 

031 635 61 11 andreas.vetsch@be.ch 

 

Bewachungsstation Inselspital 
Andreas Leuzinger 
Anna-Seiler-Allee 33 
3010 Bern 
 

031 632 35 04 andreas.leuzinger@be.ch 

 

Regionalgefängnis Bern 
Eugen Marty 
Genfergasse 22  
3011 Bern 
 

031 636 10 11 eugen.marty@be.ch 

 

Regionalgefängnis Biel 
Beatrice Büchner 
Spitalstrasse 18 
2501 Biel/Bienne 
 

031 635 71 11 beatrice.buechner@be.ch 

 

Regionalgefängnis Burgdorf  
Marcel Klee Reusser  
Dunantstrasse 9 
3400 Burgdorf 
 

031 635 72 11 
marcel.klee@be.ch 
regionalgefaengnis-
burgdorf@be.ch 

 

Prison régionale Moutier  
?? 
Rue du Château 30b  
2748 Moutier 
 

031 635 74 11 

 

prison-regionale-
moutier@be.ch 
 

 
1 Diese Institutionen gelten nicht als sog. Konkordatsanstalten (vgl. dazu ANHANG zur Konkordats-
vereinbarung: Verzeichnis der Konkordatsinstitutionen vom 26. April 2017 (SSED 01.1).  
2 Reihenfolge gemäss Art. 1 der Bundesverfassung.  
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Regionalgefängnis Thun  
Ulrich Kräuchi  
Allmendstrasse 34, Postfach 1337  
3600 Thun 
 

031 636 00 11 
 
ulrich.kraeuchi@be.ch 

Kanton Luzern   

 

JVA Grosshof  
Andrea Wechlin  
Eichwilstrasse 4  
6010 Kriens 
 

041 318 14 03 andrea.wechlin@lu.ch  

Kanton Schwyz  

 

Kantonsgefängnis SSB 
Bründler Armin 
Postfach 74 
8836 Bennau 
 

041 819 56 50 armin.bruendler@sz.ch  

Kanton Obwalden  

 

Gefängnis – Dienststelle Straf- und 
Massnahmenvollzug 
Sonnie Burch 
Enetriederstrasse 1 
6060 Sarnen 
  

041 666 66 90 strafvollzug@ow.ch  

Kanton Nidwalden  

 

Untersuchungs- und Strafgefängnis Stans 
Stephan Rohr  
Kreuzstasse 4 
6371 Stans 
  

041 618 48 48 stephan.rohr@nw.ch  

Kanton Zug  

 

Strafanstalt Zug 
Stefanie Hotz 
An der Aa 2 
Postfach 157 
6301 Zug 
  

041 723 60 00  strafanstalt@zg.ch 

Kanton Solothurn   

Untersuchungsgefängnisse Solothurn und 
Olten  
Urs Rötheli  
 
 

032 627 59 00 urs.roetheli@ddi.so.ch 
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Untersuchungsgefängnis Olten  
Hans Portner 
Rötzmattweg 133 
4600 Olten 
 

062 311 81 11 hans.portner@ddi.so.ch 

 

Untersuchungsgefängnis Solothurn  
Andrea Büttler 
Wassergasse 23  
4500 Solothurn 
 

032 627 59 00 andrea.buettler@ddi.so.ch 

Kanton Basel-Stadt  

 

Untersuchungsgefängnis Basel-Stadt  
Christian Kreidler  
Innere Margarethenstrasse 18  
4051 Basel 
 

061 267 52 03 christian.kreidler@jsd.bs.ch  

Kanton Basel-Land    

 

Amt für Justizvollzug 
Gefängnisse des Kantons Basel Landschaft  
Nicolas Hug 
Pascal von Moos Stv. 
Allee 9 
4410 Liestal 
 

061 552 58 30 
nicolas.hug@bl.ch 
pascal.vonmoos@bl.ch 

 

Gefängnis Arlesheim 
Philipp Bachmann  
Domgasse 2, Postfach 244 
4144 Arlesheim 
 

061 552 43 00 
philipp.bachmann@bl.ch 
gefaengnis.arlesheim@bl.ch  

 

Gefängnis Laufen  
?? 
Hintere Gasse 48  
4242 Laufen  
 

061 552 87 90 gefaengnis.laufen@bl.ch   

 

Gefängnis Liestal  
Dominik Broszeit 
Rheinstrasse 27  
4410 Liestal 
 

061 552 85 00 
dominik.borszeit@bl.ch  
gefaengnis.liestal@bl.ch  

 

Muttenz 
Martin Gisin  
Grenzacherstrasse 10  
4132 Muttenz 
 

061 552 33 00 
 

martin.gisin@bl.ch 
gefaengnis.muttenz@bl.ch  
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Kanton Aarau   

 
JVA Lenzburg Zentralgefängnis  
Florian Willisegger  
Wilstrasse 51 
5600 Lenzburg  
 

062 888 75 00 
062 888 75 75 

florian.willisegger@ag.ch 

 

Sektion Bezirksgefängnisse 
Jessica Bättig 
Bahnhofplatz 3c 
5001 Aarau 
 

062 835 16 34 jessica.baettig@ag.ch  

 

Bezirksgefängnisse Aarau 
Daniel Näf 
Laurenzenvorstadt 12 / Postfach 
5001 Aarau 
 

062 836 56 02 daniel.naef@ag.ch  

 

Bezirksgefängnis Baden 
Markus Zumsteg 
Ländliweg 2 
5400 Baden 
 

056 200 12 63 markus.x.zumsteg@ag.ch  

 

Bezirksgefängnis Kulm 
Daniel Lemp 
Zentrumsplatz 1 / Postfach 
5726 Unterkulm 
 

062 768 55 80 daniel.lemp@ag.ch  

 

Bezirksgefängnis Zofingen 
Benjamin Basler 
Untere Grabenstrasse 30 / Postfach 1475 
4800 Zofingen 
 

062 745 11 50 benjamin.basler@ag.ch  

 
 
mc, 26.03.2024 
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